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1.1. OBJECTIUS

9 La Fundacié Universitat Autonoma de Barcelona (FUAB) és una institucié creada en el si de la Universitat Autonoma de
Barcelona per col*laborar amb la Universitat en el desenvolupament i en la realitzacid de projectes docents complementaris a
la seva oferta academica i per a la prestacid de serveis vinculats a la universitat i la implementacié de nous projectes
academics, d'investigacid, d'assessorament, de consultoria i de serveis.

9 En aquest context, la FUAB ha comptat amb la col*laboracié de D’EP Institut per tal de realitzar un estudi sobre la satisfaccid
dels tutors i tutores de practiques de les empreses que acullen el seu alumnat.

9 Lobjectiu principal de I'enquesta és analitzar el grau de satisfaccid dels tutors i les tutores d’empresa amb la Unitat de
Practiques i Borsa de Treball de la FUAB, aixi com I'adequacio del perfil de I'alumnat. En aquest document es presenten els
resultats corresponents a I'alumnat del curs 2020-2021.

9 Els principals aspectes analitzats son:

= Valoracié del perfil de I'alumnat
= Valoracié de la coordinacio amb la Unitat de Practiques i Borsa de Treball
= Incorporacid dels estudiants en practiques a I'empresa
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1.2. METODOLOGIA
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9 El treball del camp s’ha portat a terme del 26 d’octubre al 10 de desembre de 2021.
9 El metode de recollida d'informacio ha estat I'enquesta online (CAWI — Entrevista web assistida per ordinador).

9 De forma esquematica les principals caracteristiques tecniques de I'enquesta de satisfaccié als tutors i tutores de practiques de

les empreses son les seglients:

INSTITUT

Univers

Mostra obtinguda

Participacio

Interval de confianca
Varianga (P=Q=)
Marge d’error resultant

Estudi de satisfaccié de les empreses 2020

-2021 2019-2020 2018-2019
30 30 30

19
63,3%
95%
0,5
+14,1%

21
70,0%
95%
0,5
+12,2%

22
73,3%
95%
0,5
+11,0%



1.3. LECTURA DE GRAFICS

9 Al peu de la taula o grafic s'especifica el caracter de la pregunta.

= SIMPLE/MULTIPLE: si no s'indica el contrari, les preguntes sdn simples (una Gnica resposta). En cas de preguntes multiples (possibilitat de
més d’una resposta) s'especifica i els percentatges poden sumar més de 100%.

=  SUGGERIDA/ESPONTANIA: si no s'indica el contrari, les preguntes sén suggerides (s'ofereixen les possibilitats de resposta a I’entrevistat). En
cas de preguntes espontanies (quan les respostes no estan definides préviament) s’especifica.

9 Al peu dels grafics s'especifica la base de la resposta, és a dir, el nombre de persones que ha respost la pregunta excloent els
casos amb valoracions “no sap” o “no contesta”.

9 A les dades presentades com a mitjanes, I'escala de referéncia és de 0 a 4 i en el comput s’exclouen els casos amb valoracions
com “no sap” o “no contesta”.

9 L'escala de valoracio és la segiient:

“Completament en desacord” se li ha assignat un valor de 0
= “En desacord” valor 1
» “Indiferent” valor 2
= “D’acord” valor 3
= “Completament d'acord” valor 4
DEP
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2.1. FORMACIO ACADEMICA

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

La formacio académica dels estudiants acollits ha complert
les expectatives/necessitats de la posicio requerida

100% | 95,2% 100% [> MITJANA 2020-2021: 3,37

MITJANA 2019-2020: 3,29

MITJANA 2018-2019: 3,55
100% -

90% -
80% -
70% - 63,2%
60% 52,3% 54,5%
50% - 45,5% 42,9%
40% - 36,8%
30% -
20% -
10% 7,000 48% 0%  0,0% 0,0% 0,0%  0,0% 0,0% 0,0%
0% L B T ! ! ! T ! ! ! T T
Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 21
P Base 2018-2019: 22
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Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

2.2. FEINA REALITZADA

La feina realitzada i el compliment de tasques assignades
s’ha dut a terme de forma adequada

100% ( 100% 100% [> MITJANA 2020-2021: 3,68

MITJANA 2019-2020: 3,67

MITJANA 2018-2019: 3,86
100% -

90% - 86,4%

80% -

70% - 68,4%66,79%

60% -

50% -

40% - 31,50/033,3°/o

30% -

20% - 13,6%

10% -
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

00/0 T T T T 1
Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament

desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 21
P Base 2018-2019: 22
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2.3. DESENVOLUPAMENT EN LENTORN PROFESSIONAL

N

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

El seu desenvolupament en I'entorn professional
(disponibilitat, adaptacio...) ha estat I'adequat

100% | 95,2% 100% [> MITJANA 2020-2021: 3,68

MITJANA 2019-2020: 3,67
100% MITJANA 2018-2019: 3,82
b -

90% 81,8%

80% - 76,2%
68,4%

70% -
60% -
50% -
40% -

31,6%

30% 1 19,0%

018, 2%
20% - 0 7018,2%
10% - 4,8%
0% 0,0% 0,0% 0,0% ‘ 0,0%_0,0% ‘ 0,0% 0,0% 0,0% ‘ ‘ |

Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

Base 2020-2021: 19

, Base 2019-2020: 21
D EP Base 2018-2019: 22
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2.4. SATISFACCIO GLOBAL

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

Globalment estem satisfets amb el perfil de I'alumnat

acollit aquest curs
100% ¢ 90,5% 100% [> MITJANA 2020-2021: 3,63
! ) MITIANA 2019-2020: 3,57
MITJANA 2018-2019: 3,77

100% -
90% -
80% - 77,3%
70% - 63,2%66'7%

60% -
50% -

40% - 36,8%
30% - 23,8%22,7%
20%
9,5%
10% -
° | 0,0% 0,0% 0,0%  0,0% 0,0% 0,0% 0,0%-0,0%
00/0 T T T
Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 21
P Base 2018-2019: 22
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2.5. CONTINUITAT

Algun dels estudiants en practiques s’ha incorporat al vostre equip
Jja sigui en plantilla o per fer col'laboracions puntuals?
Si, en plantilla
Si, en col*laboracions puntuals

No 68,4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Base 2020-2021: 19
MULTIPLE

b ) P NOTA: Els cursos 2018-2019 i 2019-2020 les opcions de resposta van ser “Si, algun dels estudiants d'aquest curs”, “Si, algun dels estudiants d‘algun altre curs”,

“Si, algun dels estudiants d’aquest curs i algun d’un altre curs” i “No”.
INSTITUT
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3.1. ATENCIO REBUDA
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100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

0,0% 0,0% 0,0%

QA NN
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Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

\\B
S

L’atencio rebuda per part del personal de la Unitat de Practiques
i Borsa de Treball ha estat adequada

0,0% 0,0% 0,0%

4,5%
0,0% 0,0%

100% ( 100% 95,5%

42,1%

27,3%

15,8%

84,2%

Completament en
desacord

En desacord

Indiferent

Base 2020-2021: 19
Base 2019-2020: 19
Base 2018-2019: 22

D'acord

Completament
d'acord

|:> MITJANA 2020-2021:

MITJANA 2019-2020: 3,58
MITJANA 2018-2019: 3,64

\\ \

ALL

3,84
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3.2. INFORMACIO I DOCUMENTACIO PROPORCIONADA

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

La informacio i documentacio proporcionada durant tot el procés ha estat correcta
(sol'licitud de dades, convenis de col'laboracio, rescissions...)

100% ( 100% 100% ﬁ> MITJANA 2020-2021: 3,79

MITJANA 2019-2020: 3,55

MITJANA 2018-2019: 3,59
100% -

90% -
80% -
70% -
60% - 55,0%
>0% 1 45/0%40,99%
40%

30% -
20% -

10% -
° 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% .
00/0 T T

Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

78,9%

59,1%

21,1%

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 20
P Base 2018-2019: 22
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3.3. RESOLUCIO DE DUBTES, TRAMITS I/O ACLARIMENTS
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Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

La resolucio de dubtes, tramits i/o aclariments

ha estat adequada
100% ( 100% 95,2% ﬁ> MITJANA 2020-2021: 3,79
! ) MITJANA 2019-2020: 3,50
MITIANA 2018-2019: 3,62
100% -
90% -
78,9%

80% |
70% -
60% -
50% -
40% -
30%
20%

50,0%

21,1%

10% - 4,8%
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
00/0 T T
Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 20
P Base 2018-2019: 21
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3.4. COORDINACIO AMB LA UNITAT DE PRACTIQUES I BORSA DE TREBALL

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

La coordinacio de la Unitat de Practiques i Borsa de Treball
amb I'empresa ha estat adequada

100% ( 100% 91,0% ﬁ> MITJANA 2020-2021: 3,79

MITJANA 2019-2020: 3,53

MITJANA 2018-2019: 3,41
100% -

90% -
78,9%
80% -
70%
59,2%
60% - 52,6%
0,

50% - 47,4%
40% 1 31,8%
30% - 21,1%
20% -
10% - 4,5% 4,5%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
00/0 T T T T

Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament

desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 19
P Base 2018-2019: 22
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3.5. SATISFACCIO GLOBAL

Valora el grau d’acord (escala 0-4) amb:

Globalment estem satisfets amb la coordinacio i seguiment
de la Unitat de Practiques i Borsa de Treball

100% ( 100% 91,0% ﬁ> MITJANA 2020-2021: 3,84

MITJANA 2019-2020: 3,58

MITJANA 2018-2019: 3,45
100% -

90% - 84,2%
80% -
70% -
60% -
50% 42,1%
40% -

30% - 27,3%

20% - 15,89%
10% - 4,5% 4,5%
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
00/0 T T
Completament en En desacord Indiferent D'acord Completament
desacord d'acord

Base 2020-2021: 19
, Base 2019-2020: 19
P Base 2018-2019: 22
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2020-2021 | 2019-2020 | 2018-2019 | 2020-2021 | 2019-2020 | 2018-2019
Perfil de I'alumnat
Formacié académica 100% 95,2% 100% 3,37 3,29 3,55
Feina realitzada 100% 100% 100% 3,68 3,67 3,86
Desenvolupament en I'entorn professional 100% 95,2% 100% 3,68 3,67 3,82
Satisfaccio global 100% 90,5% 100% 3,63 3,57 3,77

Coordinaciéo amb la Unitat de Practiques i Bor

Atencio6 rebuda

Informacié i documentacié proporcionada

Resolucié de dubtes, tramits i/o aclariments

Coordinacié amb la Unitat de Practiques i Borsa de Treball

Satisfaccié global

D’EP
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100%
100%
100%
100%
100%

sa de Treball

100%
100%
100%
100%
100%

\\
\ MY
5.1. Master Universitari en Arxivistica i Gestid Electronica de Documents

Valoracio positiva

95,5%
100%
95,2%
91,0%
91,0%

3,84
3,84
3,79
3,79
3,84

Mitjana (0-4)

3,58
3,55
3,50
3,53
3,58

3,64
3,59
3,62
3,41
3,45







6.1. QUESTIONARI DE VALORACIO

D’EP

INSTITUT

Presentacio

En el marc del nostre Sistema de Garantia Interna de Qualitat, us demanem que valoreu el nostre servei
mitjangant aquesta enquesta, orientada a buscar la millora continua i 1a satisfaccid per part de les empreses.

1.- Indigueu de quins estudis heu rebut alumnes en pr:

Durant el curs 2020-2021 la seva organitzacio ha acollit alumnat en practiques del [programacio automatica nom
de la titulacio]

Algun des estudiants en practiques s’ha incorporat al vostre equip, ja sigui en plantilla o per fer
col-laboracions puntuals)?

g CFGS en Comerg Internacional 0 i, en plantilla
Grau en Turisme/ Turisme en anglés . -
/ e O si, en col-laboracions puntuals
[ Grau en Direccié Hotelera
O no
O Grauen Prevencié i Seguretat Integral
O MU en Unié Europea-Xina: Cultura i Economia 3.- Indiqueu per a cada afirmacio el vostre grau de satisfaccié en relacié a la coordinacié amb la Unitat de
Practiques i Borsa de Treball:
O MU en Gestio d'Empreses Hoteleres
O mu en Direccid i Organitzacid de Turisme d’Esdeveniments
O MU en Teledeteccid i Sistemes d'Informacié Geografica x| = H
5 Els | TlEz
[ MU en Gestié Turistica del Patrimani Cultural £ g @ E g £ 3
- u o = -
O MU en Arxivistica i Gestié de Documents E‘ 'E E z H E‘ .
O muen Comptabilitat Superior i Auditoria < ©
0 MU en Gestis Esportiva/Sport Management 3.1. l'atencio rebuda per part del personal de la Unitat de Practiques i Borsa
O MU en Didactica del Xinés per a Hispanoparlants de Treball ha estat adequada
0 o o L 3.2. La informacid i documentacic proporcionada durant tot el procés ha
MU en Politiques Socials i Accié Comunitaria estat correcta (sol-licitud de dades, convenis de col-laboracid, rescissions...)
[ MU en Medicina Transfusional i Terapies Cel-lulars i Tissulars 3.2. La resolucié de dubtes, trimits ifo aclariments ha estat adequada
3.4, La coordinacid de la Unitat de Practiques i Borsa de Treball amb

ndigueu per a cada afirmacio el vostre grau de satisfac mb I'alumnat de practiques: I'empresa ha estat adequada
3.5. Globalment estem satisfets amb la coordinacio i seguiment de la Unitat
de Practiques i Borsa de Treball

€ e
£ S|z | T|fe
B

=G o a e m o

B B|lE| R|z=

B =% | B,

E e s | £ & E® = ¥ p—— = pr— FT—
gv| 4 s 4.- Voleu afegir algun comentari o suggeriment gue ens ajudi a millorar?

2.1. La formacid académica dels estudiants acollits ha complert les
expectatives/necessitats de la posicié requerida

2.2. La feina realitzada i el compliment de tasques assignades s’hadut a
terme de forma adequada

2.3. El seu desenvolupament en I'entorn professional (disponibilitat,
adaptacio...) ha estat 'adequat

2.4, Globalment estem satisfets amb el perfil de I'alumnat acollit aquest curs

24



6.2. BASE DE DADES
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Aeroclub Barcelona Sabadell
Agencia de Residus de Catalunya
Agtic Consulting, S.L.

Ajuntament de Barcelona
Ajuntament de Barcelona
Ajuntament de Ripollet

Ajuntament de Sant Feliu de Guixols
Ajuntament de Sant Feliu de Llobregat
Generalitat de Catalunya

Generalitat de Catalunya

INSTITUT D'ESTUDIS CATALANS
NETJET CLEAN, S.L.U.

Quercus Ilex Estudio Juridico, SL
Seetech Hitech, SL

Sigma, Gestio Universitaria, AIE
Sindic de Greuges de Catalunya
Universitat de Vic

Universitat Politécnica de Catalunya
Vidimus, SL

3
3
3
3
3
4
4
3
3
3
3
4
3
4
4
4
4
3
3
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AP DD OPAPADPAPDDODADDPDOWWDOWW

PO DD PrPDdDPOPDDPODPODDPDDPDODDOOW

AP DDA DA DdDPOUOOWDDPEDDDPDDDDDD

A DA DDAV LOWWWDSADNDDDPDDDDD DD

A PP DDDDOOWWDDDDDNPDWDDD
A PP DDDDOOWWDDDDDNPDNWDDD
AP DD POVOWDLODDDPDDDDDADDDDD

EN
N
EN

0= Completament en desacord
1= En desacord

2= Indiferent

3= D'acord

4= Completament d'acord

-= Ns/Nc
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